Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, para que informe a este

Vereador, em tempo hábil, se as calçadas da Praça Dr. Waldemar D'Ambrósio,

construídas em pedra portuguesa (petit-pavé), serão preservadas, uma vez que a

referida praça passa por reforma.

Caso tenham que ser removidas, requer informações se o projeto

contempla o uso do mesmo tipo de pavimento, haja vista haver legislação específica

sobre o assunto, criada pelos vereadores Wadinho Peretti e Gilberto Junqueira,

aprovada nesta Casa de Leis em 19 de junho de 2017.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 17 de agosto de 2020.

RODRIGO DE PIETRO

- Vereador -

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 167/2020

Recebido em 17/08/2020

Enviado em ______/____/2020

Ofício n.º _________/2020

ENCAMINHE-SE
17/08/2020

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..